«в регистр»
                                                                                                                                                Проект

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

                                             РЕШЕНИЕ

от ___________

                                          № _____
О внесении изменений в решение
Думы города Югорска от 27.03.2012 № 24
«Об утверждении Положения о размерах

ежемесячных и дополнительных выплат

муниципальным служащим города Югорска

и порядке их осуществления»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие  Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставу городу Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 27.03.2012 № 24 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления»  (с изменениями от 27.02.2014 № 8, от 18.11.2014 № 76) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы  устанавливается распоряжением о назначении на должность муниципальной службы, переводе или отдельным распоряжением об установлении надбавки:

а) председателем Думы города Югорска – лицам, замещающим должности муниципальной службы в Думе города Югорска, контрольно-счетной палате города;

б) главой города Югорска – лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации города Югорска, по представлениям руководителей органов и структурных подразделений администрации города Югорска, согласованным с заместителями главы города Югорска, а руководителям органов и структурных подразделений – по представлению заместителей главы города Югорска;
заместителям главы города Югорска, а также руководителям структурных подразделений, находящихся в непосредственной подчиненности главы города Югорска размер ежемесячной надбавки устанавливается непосредственно главой города Югорска.

Лицам, вновь назначенным на должность муниципальной службы, надбавка устанавливается в минимальном размере, установленном по соответствующей группе должностей муниципальной службы. Изменение размера установленной надбавки осуществляется не ранее, чем через 3 месяца в порядке, определенном настоящим пунктом.».
1.2. В абзаце первом пункта 2.1 раздела 2:
1.2.1. Слова «Главой города Югорска (для главы администрации города, для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе города Югорска, в контрольно-счетной палате города), главой администрации города Югорска» заменить словами «Председателем Думы города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе города Югорска, в контрольно-счетной палате города Югорска), главой города Югорска».

1.2.2. Слова «по представлению заместителей главы администрации города; заместителям главы администрации города ежемесячная выплата устанавливается непосредственно главой администрации города;» заменить словами «по представлению заместителей главы города Югорска; заместителям главы города Югорска ежемесячная выплата устанавливается непосредственно главой города Югорска.».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячное денежное поощрение

3.1.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы, за исключением работников, находящихся в отпуске без сохранения денежного содержания, в том числе по уходу за ребенком.

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы, за качественное и своевременное выполнение заданий, указаний, постановлений, распоряжений, инициативность, дисциплинированность в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества результатов служебной деятельности.

3.1.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размерах:

-по должностям муниципальной службы высшей группы, учреждаемым для выполнения функций «руководитель»- в размере 3,2 должностного оклада;

-по должностям муниципальной службы главной группы, учреждаемым для выполнения функций «руководитель», «помощник (советник)», «специалист», - в размере 3,1 должностного оклада;

- по должностям муниципальной службы ведущей группы, учреждаемым для выполнения функций «руководитель», «специалист», «обеспечивающий специалист»,- в размере 2,9 должностного оклада;

- по должностям муниципальной службы старшей группы, учреждаемым для выполнения функций  «специалист», «обеспечивающий специалист»,- в размере 2,7 должностного оклада;

- по должностям муниципальной службы младшей группы, учреждаемым для выполнения функций «обеспечивающий специалист»,- в размере 2,6 должностного оклада.

3.1.3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время в календарном месяце.

3.1.4. Фактически отработанное время для расчёта размера ежемесячного денежного поощрения определяется согласно табелю учёта рабочего времени.

3.1.5. Условия для выплаты ежемесячного денежного поощрения:

а) качественное, своевременное выполнение лицами, замещающими должности
муниципальной службы, должностных обязанностей, предусмотренных трудовым
договором, должностной инструкцией муниципального служащего, квалифицированная
подготовка документов;

б) качественное, своевременное выполнение планов работы, постановлений,
распоряжений и поручений соответственно председателя Думы города Югорска, главы
города Югорска, непосредственного руководителя, а также решений Думы города Югорска
по вопросам, входящим в компетенцию лица, замещающего должность муниципальной службы;

в) квалифицированное, в установленный срок рассмотрение заявлений, писем, жалоб
от организаций и граждан;

г) проявленная инициатива в выполнении должностных обязанностей и внесение
предложений для более качественного и полного решения вопросов, предусмотренных
должностной инструкцией;

д) соблюдение служебной дисциплины, умение организовать работу, эмоциональная
выдержка, бесконфликтность, создание здоровой, деловой обстановки в коллективе;

е) соблюдение сроков представления установленной отчетности, информации;

ж) надлежащий контроль за работой подчиненных служб, работников,
подведомственных учреждений (для муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»).

В максимальном размере ежемесячное денежное поощрение выплачивается при выполнении всех условий.

При невыполнении одного или нескольких условий размер ежемесячного денежного поощрения определяет соответственно председатель Думы города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе города Югорска, в контрольно-счетной палате города Югорска), глава города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Югорска).

3.1.6. Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения:

а) ежемесячно, до 28 числа текущего месяца, заместитель председателя Думы города Югорска, председатель контрольно-счетной палаты города Югорска представляют председателю Думы города Югорска справки с информацией о выполнении условий для выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в Думе города Югорска, в контрольно-счетной палате города Югорска, и предлагаемом размере денежного поощрения по каждому работнику. На основании представленной информации председатель Думы города Югорска принимает решение о размере выплаты ежемесячного денежного поощрения;

заместителю председателя Думы города Югорска, председателю контрольно-счетной палаты города Югорска размер ежемесячного денежного поощрения определяет председатель Думы города Югорска;

б) ежемесячно, до 26 числа текущего месяца, руководители органов и структурных подразделений администрации города Югорска  представляют  заместителю главы города Югорска, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы, справки с информацией о выполнении условий для выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в соответствующем органе или структурном подразделении администрации города Югорска, с указанием предлагаемого размера ежемесячного денежного вознаграждения. Размер ежемесячного денежного вознаграждения руководителям органов и структурных подразделений администрации города подлежит согласованию с курирующим заместителем главы города;

размер ежемесячного поощрения заместителям главы Югорска  определяет непосредственно глава города Югорска;
в) ежемесячно, до 28 числа текущего месяца, заместитель главы города, в ведении которого находятся вопросы муниципальной службы, представляет главе города сводную справку с информацией о  выполнении условий, перечисленных в пункте 3.1.5 настоящего Положения, с указанием предлагаемого размера ежемесячного поощрения по каждому работнику администрации города Югорска.  На основании представленной информации главой города Югорска принимается решение о размере выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации города Югорска.
3.1.7. Размер ежемесячного денежного поощрения, подлежащий выплате,
оформляется ведомостью согласно приложению  к Положению.

3.1.8.
Лица, замещающие должности муниципальной службы, которым ежемесячное
денежное поощрение выплачено не в максимальном (полном) размере, должны быть ознакомлены с ведомостью о размере ежемесячного денежного поощрения, подлежащего
выплате с указанием несоблюдения условий выплаты ежемесячного денежного поощрения.
Решение о невыплате ежемесячного денежного поощрения в максимальном размере может
быть обжаловано в установленном законодательством порядке. Факт обжалования не
приостанавливает действия решения о невыплате ежемесячного денежного поощрения в
максимальном размере.».
1.3.2. Слова «3.2. Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год» заменить словами «3.2. Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год.».

            1.3.3. В пункте 3.2:

а) подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1.Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год выплачивается согласно распоряжению Председателя Думы города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Думе города Югорска, в контрольно-счетной палате города Югорска), распоряжению администрации города Югорска (для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Югорска). Конкретный размер поощрения по результатам работы за квартал   определяется  соответственно председателем Думы города Югорска, главой города Югорска. Распоряжение председателя Думы города Югорска, распоряжение администрации города Югорска о размере выплаты денежных поощрений издается по итогам работы за I, II, III кварталы - в первые 2 месяца, следующие за последним месяцем каждого квартала, по итогам работы за IV квартал - до 20 декабря текущего года. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом   в размере трех месячных фондов оплаты труда.

б) подпункт  3.2.8 изложить в следующей редакции:

«3.2.8. Конкретный размер денежного поощрения по результатам работы за год  определяется с учетом соблюдения условий, перечисленных в пункте 3.1.5:

Председателем Думы города Югорска – для лиц, замещающих должности муниципальной службы в  Думе города Югорска, в контрольно-счетной палате города Югорска;

главой города Югорска - для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Югорска.».
1.3.4. Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, выплачивается премия:

- за выполнение особо важных и сложных заданий (разработку программ, законопроектов, методик, инструкций, проектов нормативных правовых актов, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в городе Югорске, определенной отрасли, сферы деятельности);

Премия выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы:

- в Думе города Югорска, в контрольно-счетной палате города  по распоряжению председателя Думы города Югорска с учетом предложений заместителя председателя Думы города Югорска, председателя контрольно-счетной палаты города Югорска;

 - в администрации города Югорска, по распоряжению администрации города Югорска с учетом предложений заместителей главы города Югорска.

Размер единовременной премии определяет соответственно председатель Думы города Югорска, глава города Югорска.

Премия выплачивается за счёт фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований на текущий год.».
1.3.5. В абзаце втором подпункта 3.4.1 пункта 3.4 слова «распоряжения главы города» заменить словами «распоряжения председателя Думы города Югорска».
1.4. В разделе 4 слова «на основании распоряжения главы города (для главы администрации города, для работников Думы города Югорска, контрольно-счётной палаты города)» заменить словами «на основании распоряжения председателя Думы города Югорска (для работников Думы города Югорска, контрольно-счётной палаты города Югорска)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                           В.А.Климин

Глава города Югорска
                        Р.З. Салахов